1/5

都議第６８９号

令和２年３月１８日

都城市長 池 田 宜 永 様

都城市議会議長 江 内 谷 満 義

   会議結果の報告について

 地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告いたします。

 なお、会議録の写しは調製次第追送いたします。

記

１ 令和２年第２回都城市議会定例会

２ 開 会   令和２年２月２５日

３ 閉 会   令和２年３月１８日

４ 会 期   ２３日間

５ 議決の状況

（市長提出議案）

議案番号 件         名 議 決 日 審議結果

1 令和元年度都城市一般会計補正予算（第７号） ２月２６日 原案可決

2 令和元年度都城市食肉センター特別会計補正予算（第３号） ２月２６日 原案可決

3 令和元年度都城市国民健康保険特別会計補正予算（第４号） ２月２６日 原案可決

4 令和元年度都城市後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号） ２月２６日 原案可決

5 令和元年度都城市公設地方卸売市場事業特別会計補正予算（第２号） ２月２６日 原案可決

6 令和元年度都城市整備墓地特別会計補正予算（第２号） ２月２６日 原案可決

7 令和元年度都城市工業用地造成事業特別会計補正予算（第２号） ２月２６日 原案可決

8 令和元年度都城市介護保険特別会計補正予算（第３号） ２月２６日 原案可決

9 令和元年度都城市電気事業特別会計補正予算（第２号） ２月２６日 原案可決

10 令和元年度都城市水道事業会計補正予算（第５号） ２月２６日 原案可決

11 令和元年度都城市簡易水道事業会計補正予算（第５号） ２月２６日 原案可決

12 令和元年度都城市御池簡易水道事業会計補正予算（第４号） ２月２６日 原案可決

13 令和元年度都城市公共下水道事業会計補正予算（第５号） ２月２６日 原案可決

14 令和元年度都城市農業集落排水事業会計補正予算（第４号） ２月２６日 原案可決

15 令和２年度都城市一般会計予算 ３月１３日 原案可決

2/5

16 令和２年度都城市国民健康保険特別会計予算 ３月１３日 原案可決

17 令和２年度都城市後期高齢者医療特別会計予算 ３月１３日 原案可決

18 令和２年度都城市公設地方卸売市場事業特別会計予算 ３月１３日 原案可決

19 令和２年度都城市整備墓地特別会計予算 ３月１３日 原案可決

20 令和２年度都城市工業用地造成事業特別会計予算 ３月１３日 原案可決

21 令和２年度都城市介護保険特別会計予算 ３月１３日 原案可決

22 令和２年度都城市電気事業特別会計予算 ３月１３日 原案可決

23 令和２年度都城市水道事業会計予算 ３月１３日 原案可決

24 令和２年度都城市簡易水道事業会計予算 ３月１３日 原案可決

25 令和２年度都城市御池簡易水道事業会計予算 ３月１３日 原案可決

26 令和２年度都城市公共下水道事業会計予算 ３月１３日 原案可決

27 令和２年度都城市農業集落排水事業会計予算 ３月１３日 原案可決

28 都城市文化賞条例の一部を改正する条例の制定について ３月１３日 原案可決

29
都城市印鑑登録及び証明に関する条例の一部を改正する条例の制定に

ついて
３月１３日 原案可決

30
都城市職員の服務の宣誓に関する条例の一部を改正する条例の制定に

ついて
３月１３日 原案可決

31
都城市一般職の職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の制定

について
３月１３日 原案可決

32 都城市交通指導員に関する条例を廃止する条例の制定について ３月１３日 原案可決

33 都城市火災予防条例の一部を改正する条例の制定について ３月１３日 原案可決

34
都城市災害弔慰金の支給等に関する条例の一部を改正する条例の制定

について
３月１３日 原案可決

35 都城市児童プール条例の一部を改正する条例の制定について ３月１３日 原案可決

36 都城市児童遊園条例の一部を改正する条例の制定について ３月１３日 原案可決

37 都城市介護保険条例の一部を改正する条例の制定について ３月１３日 原案可決

38
都城市勤労青少年体育センター条例の一部を改正する条例の制定につ

いて
３月１３日 原案可決

39 都城市都市公園条例の一部を改正する条例の制定について ３月１３日 原案可決

40
都城市放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める

条例の一部を改正する条例の制定について
３月１３日 原案可決

41
都城市手話等コミュニケーション手段の普及と利用促進に関する条例

の制定について
３月１３日 原案可決

42 都城市手数料条例の一部を改正する条例の制定について ３月１３日 原案可決

43 都城市営住宅条例の一部を改正する条例の制定について ３月１３日 原案可決

44 都城市特定公共賃貸住宅条例の一部を改正する条例の制定について ３月１３日 原案可決

3/5

45
都城市特定用途制限地域における建築物等の制限に関する条例の一部

を改正する条例の制定について
３月１３日 原案可決

46
都城市食肉センター運営基金条例及び都城市食肉センター条例を廃止

する条例の制定について
３月１３日 原案可決

47 都城市企業立地促進条例の一部を改正する条例の制定について ３月１３日 原案可決

48
都城市公設地方卸売市場業務条例の一部を改正する条例の制定につい

て
３月１３日 原案可決

49
都城市地域農業活動拠点施設分担金徴収条例を廃止する条例の制定に

ついて
３月１３日 原案可決

50 工事請負契約の締結について ３月１３日 可  決

51 財産の処分について ３月１３日 可  決

52 財産の処分について ３月１３日 可  決

53 市道の認定及び廃止について ３月１３日 可  決

54 三股町との定住自立圏の形成に関する変更協定の締結について ３月１３日 可  決

55
鹿児島県曽於市との定住自立圏の形成に関する変更協定の締結につい

て
３月１３日 可  決

56
鹿児島県志布志市との定住自立圏の形成に関する変更協定の締結につ

いて
３月１３日 可  決

57 都城市監査委員の選任につき議会の同意を求めることについて ２月２５日 同  意

58 都城市教育委員会委員の任命につき議会の同意を求めることについて ３月１３日 同  意

59 令和元年度都城市一般会計補正予算（第８号） ３月１３日 原案可決

60 令和２年度都城市一般会計補正予算（第１号） ３月１３日 原案可決

61 工事請負契約の締結について ３月１３日 可  決

（諮 問）

諮問番号      件              名 議 決 日 審議結果

1 人権擁護委員候補者の推薦につき議会の意見を求めることについて ３月１３日 同  意

（決 議）

決議番号      件              名 議 決 日 審議結果

1 議案第１５号 令和２年度都城市一般会計予算に対する附帯決議 ３月１３日 原案否決

（議員提出議案）

議案番号      件              名 議 決 日 審議結果

1 加齢性難聴者の補聴器購入に対する補助制度の創設を求める意見書 ３月１３日 原案否決

4/5

（その他）

件       名 議 決 日

閉会中における各常任委員会及び議会運営委員会所管事務の継続調査について ３月１３日

［議会内組織事項］

（１）議会運営委員会委員の辞任

    委 員：迫間 輝昭 議員（報告日：２月２５日）

    委 員：広瀬 功三 議員（報告日：３月１３日）

（２）議会運営委員会委員の選任

    委 員：赤塚 隆志 議員（指名日：２月２５日）

    委 員：福島 勝郎 議員（指名日：３月１３日）

（３）都城志布志道路建設対策特別委員会委員の辞任（報告日：２月２５日）

委 員：徳留 八郎 議員

委 員：赤塚 隆志 議員

（４）都城志布志道路建設対策特別委員会委員の選任（指名日：２月２５日）

委 員：黒木 優一 議員

委 員：上坂 月夫 議員

（文書取扱 議会事務局 議事担当）